

证券代码:002282 证券简称:博深股份 公告编号:2022-057
博深股份有限公司
2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正前年度会计数据
□是 □否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	383,877,719.84	-3.41%	1,097,787,055.23	-8.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	32,763,616.33	-33.04%	91,779,886.20	-40.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,912,589.70	-39.09%	68,650,007.14	-53.11%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	41,653,396.30	-31.88%
基本每股收益(元/股)	0.06	-33.33%	0.17	-41.38%
稀释每股收益(元/股)	0.06	-33.33%	0.17	-41.38%
加权平均净资产收益率	0.01%	-35.95%	2.71%	-44.73%
总资产(元)	3,825,026,990.68		3,879,366,273.55	-1.40%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,394,498,373.73		3,372,583,605.73	0.65%

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	139,733.74	416,740.90	固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,207,759.55	5,956,889.18	政府补助收益
委托他人投资或管理资产的损益	915,165.28	2,590,010.94	银行理财收益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,408,700.27	21,928,751.07	主要是其他非流动金融资产公允价值变动收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-146,454.81	-3,704,456.21	主要是固定资产报废损失及对外捐赠支出
减:所得税影响额	673,877.40	4,058,056.82	
合计	3,851,026.63	23,129,879.06	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明:
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

资产负债表项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因
交易性金融资产	40,306,672.53	91,170,225.61	-55.79%	银行理财赎回
应收款项融资	52,655,517.97	106,712,739.56	-50.66%	应收票据用于结算
其他应收款	4,194,829.14	38,309,327.66	-89.05%	应收长期资产转让款收回
一年内到期的非流动资产	178,591,810.67	1,408,391.10	12580.56%	其他非流动金融资产重分类
长期应收款	403,613.88	—	-100.00%	应收授予知识产权许可款项冲回
其他权益工具投资	83,481,849.80	136,777,950.00	-38.97%	持有的有研材料股份处置及公允价值变动影响
其他非流动金融资产	—	155,978,970.45	-100.00%	重分类至一年内到期的非流动资产
在建工程	26,864,378.92	6,266,187.31	328.72%	主要受公司厂房建设投入增加影响
应付票据	3,609,583.99	42,392,215.60	-91.49%	应付票据到期兑付
预收款项	2,317,650.60	3,588,214.27	-35.41%	预收租金减少
合同负债	15,837,846.02	23,616,235.49	-32.94%	预收货款减少
应交税费	287,154.08	19,230,716.02	-49.30%	主要系个人所得税预扣预缴增加
其他流动负债	1,541,206.12	2,747,352.35	-43.90%	待转销项税额减少
预计负债	778,965.76	1,142,355.49	-31.81%	产品售后服务费减少
其他综合收益	50,642,120.87	72,478,854.16	-30.13%	主要受其他权益工具投资公允价值变动及外币报表折算差额变动影响
利润表项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因
财务费用	-25,117,472.55	-10,755,063.46	-133.54%	汇率变动影响汇兑收益增加
投资收益	3,740,210.94	2,599,272.09	43.89%	银行理财收益及投资分红增加
公允价值变动收益	21,928,751.07	1,867,525.11	1074.21%	主要受其他非流动金融资产公允价值变动影响
资产处置收益	416,740.90	-145,697.06	386.03%	固定资产处置收益增加
营业利润	110,726,365.11	181,684,081.42	-39.06%	利润规模同比减少
营业外支出	4,122,040.82	1,981,803.09	107.99%	主要受固定资产报废损失增加及捐赠支出增加的影响
利润总额	107,008,408.90	180,146,711.10	-40.60%	利润规模同比减少
所得税费用	13,073,417.44	23,789,019.09	-45.04%	受利润总额减少影响
净利润	93,934,991.46	156,357,692.01	-39.92%	利润总额同比减少
现金流量表项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	41,653,396.30	61,144,296.29	-31.88%	主要受营收规模同比减少影响
投资活动产生的现金流量净额	105,829,953.53	-120,451,318.23	187.86%	主要受支付股权投资款、本期理财投资收益增加及收到资产处置款影响
筹资活动产生的现金流量净额	-106,312,869.31	251,682,911.13	-142.24%	主要受上期募集资金流入及本期偿还借款和发放股利影响
汇率变动对现金及现金等价物的影响	22,233,123.24	-170,873.75	13111.43%	汇率变动影响
现金及现金等价物净增加额	63,403,603.76	192,205,015.44	-67.01%	主要受筹资活动产生的现金流量净额减少及投资活动产生的现金流量净额增加影响

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	33,951	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
山东铁投私募基金管理有限公司(曾用名:山东铁投私募基金管理有限公司)	其他	29.78%	161,986,091.00
博深股份	境内自然人	8.08%	48,407,614.00
博深股份	境内自然人	8.32%	48,831,574.00
天津普瑞源资产管理有限公司	境内非国有法人	2.09%	28,268,000.00
博深股份	境内自然人	8.92%	50,747,830.00
博深股份	境内自然人	7.44%	42,403,930.00
博深股份	境内自然人	2.86%	15,563,177.00
博深股份	境内自然人	0.97%	5,609,280.00
博深股份	境内自然人	0.94%	5,357,014.00
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
山东铁投私募基金管理有限公司(曾用名:山东铁投私募基金管理有限公司)	161,986,091.00	人民币普通股	161,986,091.00
博深股份	15,563,177.00	人民币普通股	15,563,177.00
博深股份	10,577,141.00	人民币普通股	10,577,141.00
天津普瑞源资产管理有限公司	2,299,344.00	人民币普通股	2,299,344.00
博深股份	2,291,200.00	人民币普通股	2,291,200.00
博深股份	1,961,196.00	人民币普通股	1,961,196.00
博深股份	8,783,570.00	人民币普通股	8,783,570.00
博深股份	2,098,849.00	人民币普通股	2,098,849.00
博深股份	1,850,000.00	人民币普通股	1,850,000.00

(二)公司普通股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 □不适用
其他重要事项
□适用 □不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:博深股份有限公司
2022年09月30日
单位:元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	444,770,264.03	389,394,995.00
交易性金融资产	—	—
应收账款	40,306,672.53	91,170,225.61
应收款项融资	52,655,517.97	106,712,739.56
其他应收款	4,194,829.14	38,309,327.66
预付款项	—	—
应收股利	—	—
应收利息	—	—
其他流动资产	1,414,829.14	38,309,327.66
流动资产合计	510,731,493.67	663,596,285.83
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
固定资产	482,368,942.37	498,198,857.49
在建工程	26,864,378.92	6,266,187.31
无形资产	—	—
其他非流动资产	1,414,829.14	38,309,327.66
非流动资产合计	510,731,493.67	663,596,285.83
资产总计	1,021,462,987.34	1,327,192,571.66
流动负债:		
应付账款	—	—
应付票据	3,609,583.99	42,392,215.60
应付账款	10,310,247.43	16,548,733.16
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他流动负债	1,541,206.12	2,747,352.35
流动负债合计	15,461,037.54	51,688,301.11
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
预计负债	778,965.76	1,142,355.49
递延收益	28,715,298.36	29,312,687.84
递延所得税负债	50,904,075.17	54,892,520.26
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	80,394,249.29	85,347,563.59
负债合计	95,855,286.83	137,035,864.70
所有者权益:		
实收资本	83,481,849.80	136,777,950.00
资本公积	1,414,829.14	38,309,327.66
盈余公积	1,414,829.14	38,309,327.66
未分配利润	1,414,829.14	38,309,327.66
所有者权益合计	925,607,698.51	1,190,156,706.96
负债和所有者权益总计	1,021,462,987.34	1,327,192,571.66

法定代表人:陈怀庆 主管会计工作负责人:张建明 会计机构负责人:张建明

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,097,787,055.23	1,200,545,573.61
收到的税费返还	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,097,787,055.23	1,200,545,573.61
经营活动现金流入小计	2,195,574,110.46	2,401,091,147.22
购买商品、接受劳务支付的现金	1,007,466,443.03	1,017,180,974.60
支付给职工以及为职工支付的现金	878,991,728.83	863,510,447.14
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	12,185,061.73	10,877,807.74
经营活动现金流出小计	1,888,543,233.59	1,891,569,229.48
经营活动产生的现金流量净额	306,030,876.87	509,521,917.74
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	3,740,210.94	2,599,272.09
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入小计	3,740,210.94	2,599,272.09
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	—	—
投资支付的现金	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	3,740,210.94	2,599,272.09
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响	—	—
六、现金及现金等价物净增加额	312,771,087.71	512,121,189.83
期初现金及现金等价物余额	444,770,264.03	389,394,995.00
期末现金及现金等价物余额	757,541,351.74	901,516,184.83

法定代表人:陈怀庆 主管会计工作负责人:张建明 会计机构负责人:张建明

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	855,264,191.04	979,132,501.81
收到的税费返还	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流入小计	855,264,191.04	979,132,501.81
购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
经营活动产生的现金流量净额	—	—
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入小计	—	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	—	—
投资支付的现金	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响	—	—
六、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

法定代表人:陈怀庆 主管会计工作负责人:张建明 会计机构负责人:张建明

2022年第三季度报告未经审计
博深股份有限公司董事会
2022年09月30日

证券代码:002237 证券简称:恒邦股份 公告编号:2022-060
山东恒邦冶炼股份有限公司
2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正前年度会计数据
□是 □否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	13,095,723,026.80	25.01%	34,537,393,204.41	8.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,228,422.28	19.86%	404,686,068.51	15.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	77,688,677.16	-56.83%	334,053,081.60	-34.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	1,596,664,638.83	102.47%
基本每股收益(元/股)	0.12	20.00%	0.35	16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.12	20.00%	0.35	16.67%
加权平均净资产收益率	1.72%	0.21%	5.06%	0.48%
总资产(元)	21,166,321,103.31		19,411,932,567.00	9.04%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	8,178,160,888.65		7,811,709,218.21	4.69%

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,014,106.52	-20,244,379.40	主要系固定资产报废及处置
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,588,162.96	12,047,978.31	主要系本期分摊了以前年度收到的政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	69,600,033.97	97,200,280.55	主要系公司本期非流动金融资产公允价值变动收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-213,064.07	-3,326,994.39	
减:所得税影响额	11,502,545.66	15,116,887.70	
少数股东权益影响额(税后)	-81,264.44	-90,989.54	
合计	61,539,745.12	70,650,086.91	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明:
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

1.营业收入:本期较上年末增加54.88%,主要系本期经营活动现金流净额增加以及发行超短期融资券所致。

2.净利润:本期较上年末增加217.32%,主要系本期临时定价安排及汇兑变动所致。

3.预付款项:本期较上年末增加727.95%,主要系本期原材料采购预付账款增加所致。

4.其他流动资产:本期较上年末增加259.62%,主要系本期原外币应收出口退税金额增加所致。